
7248 31 marzo 1977 B. O. del E.—Núm. 77

facultades que le confiere el artículo 17 de la Ley articulada 
de Funcionarios Civiles del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar funcionario de 
carrera, titular de la plaza no escalafonada de Mecanógrafo 
de la Escuela Oficial de Idiomas de Madrid, a doña Ana Aída 
Pérez Fernández, nacida el 20 de agosto de 1955, número de 
Registro de Personal B01EC631.

En el plazo de un mes, a contar de la notificación del nom­
bramiento, deberá el aspirante tomar posesión de su cargo y 
cumplir los requisitos exigidos en el apartado c) del artículo 36 
de la Ley de Funcionarios Civiles del Estado.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de febrero de 1977.—P. D., el Director general 

de Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

8246 ORDEN de 18 de febrero de 1977 por la que se 
nombra a don Eladio Lapresa Molina Director ho­
norario del Archivo de la Real Chancillería de 
Granada.

Ilmo. Sr.: Vistos los méritos que concurren en don Eladio 
Lapresa Molina, funcionario del Cuerpo Facultativo de Archi­
veros y Bibliotecarios, quien cesará próximamente por jubila­
ción forzosa en el desempeño de su actual cargo de Director 
del Archivo de la Real Chancillería de Granada, a propuesta 
de la Comisaría Nacional de Archivos, que hace suya la Direc­
ción General del Patrimonio Artístico y Cultural, y con el fin 
de resaltar las actuaciones de este funcionario en el ejemplar 
cumplimiento de su deber y para que quede constancia de 
sus esfuerzos por mejorar continuamente el Archivo de la Real 
Chancillería de Granada,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Eladio Lapresa 
Molina Director honorario del expresado Centro.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de febrero de 1977.—P. D., el Subsecretario, Se­

bastián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general del Patrimonio Artístico y Cultural.

8247 ORDEN de 25 de febrero de 1977 por la que se 
disponen los ceses de Consejeros nacionales de 
Educación en representación del Ministerio del 
Ejército.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Ministerio del Ejército,
Este Ministerio ha dispuesto que don Antonio Balcázar Ru­

bio de la Torre cese como Consejero nacional de Educación 
con carácter de propietario y don Constantino Ortín Gil como 
suplente, agradeciéndoles los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de febrero de 1977.—P. D., el Subsecretario, Se­

bastián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

8248 ORDEN de 25 de febrero de 1977 por la que se 
nombran Consejeros nacionales de Educación en 
representación del Ministerio del Ejército.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta formulada y con 
lo dispuesto en el Real Decreto 2162/1976, de 30 de julio.

Este Ministerio ha resuelto nombrar Consejeros nacionales 
de Educación, en representación del Ministerio del Ejército, 
a don Constantino Ortín Gil, con carácter de propietario, y a 
don Felipe Palacios Costero, como suplente.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de febrero de 1977.—P. D., el Subsecretario, Se­

bastián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

8249 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar por la que se nombra 
funcionaria de carrera de la Escala de Oficiales de 
Administración a doña María Marta Sanz Acevedo, 
procedente de la Escala Auxiliar del Organismo.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en la Orden 
de la Presidencia del Gobierno de 25 de octubre de 1976 («Bole­
tín Oficial del Estado» del 30), por la que ge elevan a definitivas

las relaciones de funcionarios de Organismos autónomos afecta­
dos por la disposición transitoria del Decreto 3476/1974, de 
20 de diciembre,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones,, Instalaciones 
y Equipo Escolar ha resuelto:

Nombrar funcionaria de carrera de la Escala de Oficiales 
de Administración, procedente de la Escala Auxiliar del Orga­
nismo, a la funcionaría cuyos datos a continuación se expresan 
y previa la aprobación del excelentísimo señor Ministro de 
Educación y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto en el 
articulo 6.°, 5, c), del Decretó 2043/1971, de 23 de julio.

Número de Registro de Personal: T27EC11A0006. Apellidos y 
nombre: Sanz Acevedo,’ María Marta. Fecha de nacimiento: 
23 de octubre de 1950.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de febrero de 1977.—El Presidente, Francisco Aran- 

ce Sánchez.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones,
Instalaciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO DE TRABAJO

8250 RESOLUCION de la Delegación General del Ins­
tituto Nacional de Previsión en el concurso libre 
de méritos convocado para proveer en propiedad 

 plazas de Facultativos en la Residencia Sanitaria 
de la Seguridad Social «Nuestra Señora del Rosa­
rio», de Sama de Langreo (Oviedo).

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Personal Médico de la Seguridad Social y de las atribuciones 
conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 17 
de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
enero de 1975), concurso libre de méritos para proveer en pro­
piedad plazas de Facultativos en la Residencia Sanitaria «Nues­
tra Señora del Rosario» de Sama de Langreo (Oviedo).

El Tribunal Central, a la vista de ios informes presentados 
por el Tribunal Provincial y demás documentaciones y termi­
nada su actuación respecto a la plaza y especialidad que se 
cita, el Presidente del Tribuna] ha elevado a esta Delegación 
General, propuesta del Facultativo a quien ha de adjudicár­
sele.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la pro­
puesta formulada por el Tribunal, cuya relación se consigna a 
continuación:

RESIDENCIA SANITARIA «NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO».
SAMA DE LANGREO (OVIEDO)

D.a María Teresa García Muñoz, Jefe de Sección.

Se declara desierta una plaza de Jefe de Sección.
La toma de posesión de la plaza adjudicada se realizará en 

el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Madrid, 27 de diciembre de 1976.—El Delegado general, Fer­
nando López-Barranco Rodríguez. 

8251 RESOLUCION de la Delegación General del Insti­
tuto Nacional de Previsión por la que se adjudica 
en propiedad la plaza de Jefe de Servicio de Medi­
cina Interna de la Ciudad Sanitaria de la Seguridad 
Social «Virgen del Rocío», de Sevilla.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Sala de lo Conten- 
cioso-Administnativo de la Audiencia Territorial de Sevilla en 
su sentencia de fecha 1 de abril de 1976, por esta Delegación 
General del Instituto Nacional de Previsión, en resolución de 
14 de julio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de octu­
bre) se anuló el nombramiento de don Joaquín Carneado de la 
Fuente para el cargo de Jefe de Servicio de Medicina Interna 
de la Ciudad Sanitaria Virgen del Rocío», de Sevilla, otorgado 
por esta Delegación en resolución de 12 de junio de 1974, a 
propuesta del Tribunal Central. Al mismo tiempo se ordenaba 
al Tribunal Central procediese en los términos expresados en la 
sentencia de la Sala de- lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Territorial de Sevilla y que en su momento formula­
se nueva propuesta de nombramiento.


